



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wodór szansą dla rozwoju Wielkopolski

- Gdy pojawi się strategia wodorowa dla całego kraju, będziemy się w nią nie tylko wpisywać, ale także wyznaczać kierunki działań dla Polski - mówił Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego podczas kongresu Impact'21.

Podczas drugiego dnia kongresu Impact'21, który odbywa się w Poznań Congress Center na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich, dyskutowano m.in. o roli wodoru w transformacji energetycznej, będącego jednym z narzędzi do osiągnięcia neutralności klimatycznej gospodarek państw członkowskich Unii Europejskiej.

W dyskusji pt. "Rozważanie roli wodoru w osiągnięciu neutralności węglowej do 2050" wziął udział Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

- Wielkopolska przygotowuje się do strategii wodorowej dla naszego regionu. Gdy pojawi się strategia dla całego kraju, będziemy się w nią nie tylko wpisywać, ale także wyznaczać kierunki działań dla Polski - mówił Jacek Bogusławski.

Przypomnijmy, że w lipcu Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbyło się uroczyste podpisanie Deklaracji o woli powołania Wielkopolskiej Doliny Wodorowej. Sygnatariuszami Deklaracji byli przedstawiciele Województwa Wielkopolskiego na czele z Marszałkiem Markiem Woźniakiem i Jackiem Bogusławskim - przewodniczącym Wielkopolskiej Platformy Wodorowej, prezydenci największych wielkopolskich miast: Poznania, Konina, Kalisza, Piły, Leszna oraz Ostrowa Wielkopolskiego, a także przedstawiciele władz wielkopolskich uczelni: Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Politechniki Poznańskiej i Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz środowiska biznesu: Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin S.A., SOLARIS BUS & COACH sp. z o. o., Wielkopolskiej Rady Trzydziestu i Agencji Rozwoju Regionalnego w Koninie.

- Wszyscy widzimy w wodorze dużą szansę dla rozwoju regionu. Dyskusję o wodorze rozpoczęliśmy już w 2017 r., dwa lata później stworzyliśmy Wielkopolską Platformę Wodorową. Teraz wszyscy mówią już, że jesteście osobami od wodoru - stwierdził podczas dyskusji na Impact'21 Jacek Bogusławski.

Marszałek Marek Woźniak podkreśla, że Wielkopolska chce być w awangardzie zielonego ładu.

- Cały nasz region jest dobrym miejscem do rozwoju technologii wodorowych, zwłaszcza Wielkopolska Wschodnia, która przez lata była całkowicie uzależniona od sektora wydobywczo-energetycznego. Wpisałyśmy rozwój technologii wodorowych w wizję i plan Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej. Wielkopolska jako region stara się dostrzegać, analizować i planować w swoich działaniach odnawialne źródła energii. Wodór jest jednym z nich. Ma szereg zastosowań w przemyśle i gospodarce - tłumaczy.

Impact'21 to jedna z największych biznesowych konferencji w Polsce. W Poznaniu wydarzenie odbyło się 27 i 28 października. Podczas kongresu wystąpiło ponad 400 mówców, którzy dyskutowali o rozwoju cyfrowych technologii, zrównoważonym biznesie, otwartej bankowości, wyzwaniach świata finansów czy systemie ochrony zdrowia. W kongresie wzięli również udział prezesi Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju oraz Funduszu Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie